2010 年 12 月 22 日

報道関係各位                                 ネイバージャパン株式会社

NAVER、iPad アプリ「NAVER 画像検索 App」公開

累計 30 万ダウンロードの人気 iPhone アプリを iPad に最適化

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（http://www.naver.jp）を運営するネイバージャパン株式

会社（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、NAVER 画像検索

（http://image.naver.jp）の iPad アプリ「NAVER 画像検索 App」を公開しましたので、お知らせいたします。

「NAVER 画像検索」は、黒を基調としたインターフェイスに、大きなサムネイル画像を表示する特徴的な検索

サービスです。さらに、検索履歴を元に最適な画像を推薦する「おすすめ」機能や、検索結果からポルノや性

的なコンテンツを除外する「セーフサーチ」機能など、気になる画像をストレス無く検索・閲覧できます。

「NAVER 画像検索 App」は、2010 年 8 月に「NAVER

画像検索」の機能・操作性を再現した iPhone アプリ

として公開。公開後 3 日間連続で App Store 無料アプ

リ総合ランキング 1 位を達成し、さらに公開より約 4

ヶ月で累計 30 万ダウンロードを記録いたしました。

iPad 版「NAVER 画像検索 App」では、iPhone アプ

リと同様の機能を搭載し、より PC に近いレイアウト

で iPad に最適化。iPad の特性を活かし、アルバムの

ページをめくる感覚で、より大きな画面にて画像をご

覧いただけるようになりました。

■アクセス方法

iTunes Store 内の「App Store」、または iPad の「App Store」アプリより無料でダウンロードできます。

http://itunes.apple.com/jp/app/id382798887?mt=8

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社 担当：矢嶋（やじま）、金子（かねこ）

Tel: 070-6967-1302 /1303 E-mail: press@naver.jp

http://www.naver.jp/
http://image.naver.jp/
http://itunes.apple.com/jp/app/id382798887?mt=8
mailto:press@naver.jp